
Contacto

Teléfono 915961390
Correo Electrónico sgagep@sanidad.gob.es

Dirección Postal

Paseo del Prado, 18-20
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 202407PA0003 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-07-2024 a
las 12:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Salud Pública
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.sanidad.gob.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3CXCUN9f46AQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Creatividad, diseño y producción de una campaña de prevención del tabaquismo y
protección de la salud 2024

Creatividad, diseño y producción de una campaña de prevención del tabaquismo y protección de la salud 2024Descripción 
Valor estimado del contrato 35.950,41 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 43.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.950,41 EUR.

Clasificación CPV
79341400 - Servicios de campañas de publicidad.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://www.sanidad.gob.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3CXCUN9f46AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Paseo del Prado 18-20
(28014) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

La Maquina de Humo S.L.
NIF B90426826
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

MANUFACTURA 2, 2D
(41927) MAIRENA DEL ALJARAFE - SEVILLA España

Contacto

Teléfono 675083391
Correo Electrónico lamaquinadehumo@lamaquinadehumo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.250 EUR.

Motivación

Motivación Por haber obtenido la mejor puntuación y cumplir todos los requisitos previstos en los pliegos que rigen esta
contratación.
Fecha del Acuerdo 29/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo previsto en el art. 153.3 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Secretaría de Estado de Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Secretaria de Estado de Sanidad

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cf4355a2-6c3a-4f5e-8c8c-02afd36abd03


Lugar

Ministerio de Sanidad

Dirección Postal

Paseo del Prado, 18-20
(28014) Madrid España

Sobre 2 - Oferta técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/06/2024 a las 10:00 horas
Oferta técnica

Lugar

Ministerio de Sanidad

Dirección Postal

Paseo del Prado, 18-20
(28014) Madrid España

Sobre 3 - Oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 19/06/2024 a las 10:00 horas
Oferta económica

Dirección Postal

Paseo del Prado 18-20
(28014) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto al amparo de lo previsto en los artículos 17, 22 y 156 a 158 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento
Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Lugar

Ministerio de Sanidad

Dirección Postal

Paseo del Prado, 18-20
(28014) Madrid España

Sobre 1 - Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 29/05/2024 a las 10:00 horas
Documentación administrativa

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio económico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterio 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterio 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterio 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterio 4
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterio 5
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XVGbx0C9NTBPpzd qOdhuWg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XVGbx0C9NTBPpzdqOdhuWg%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 17/05/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/05/17/pdfs/BOE-B-2024-17653.pdf

ID 0000013875472 |  2024-000824674 | Mon, 29 Jul 2024 12:21:57:140 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136931707489913278725155895344519852796 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

http://www.boe.es/boe/dias/2024/05/17/pdfs/BOE-B-2024-17653.pdf

